



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL – SMTPS.



ANEXO III.

Planilha estimativa de custos para aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social – SMTPS da Prefeitura do Município de Bonfim/RR.

Item	Descrição dos produtos:	Unid.	Quant.	Preços R\$:	
				Preço Unit. R\$:	Preço total R\$:
1	Achocolatado em lata 400g (cx. c/ 20 unid).	Cx	25	R\$ 160,54	R\$ 4.013,50
2	Açúcar refinado de 1 kg (fardo c/ 30kg).	Fd	25	R\$ 110,96	R\$ 2.774,00
3	Água mineral (fardo c/ 12 de 350ml).	Fd	60	R\$ 15,46	R\$ 927,60
4	Água mineral garrafão de 20 lts.	Unid.	100	R\$ 27,05	R\$ 2.705,00
5	Apresentado fatiado.	Kg	20	R\$ 30,99	R\$ 619,80
6	Arroz de 1 kg tipo 1 (fd c/ 30 kg).	Fd	30	R\$ 181,00	R\$ 5.430,00
7	Aveia em flocos (cx. 12x250g).	Cx	10	R\$ 4,93	R\$ 49,30
8	Biscoito doce tipo maisena (cx c/ 24x400g).	Cx	20	R\$ 122,61	R\$ 2.452,20
9	Biscoito salgado 03x1 (cx. c/ 20x400g).	Cx	50	R\$ 177,65	R\$ 8.882,50
10	Bombom tipo balinha variadas (pct de 1kg).	Pc	150	R\$ 53,33	R\$ 7.999,50
11	Café em pó torrado (fardo c/ 20 de 250g).	Fd	20	R\$ 131,93	R\$ 2.638,60
12	Charque pct. 1kg.	Kg	50	R\$ 48,87	R\$ 2.443,50
13	Chocolate sortido (cx. c/ 400g).	Cx	150	R\$ 12,87	R\$ 1.930,50
14	Colorau (pct c/ 10 de 100g).	Kg	15	R\$ 0,94	R\$ 14,10
15	Crema de leite (cx. c/ 48 390g).	Cx	10	R\$ 97,33	R\$ 973,30
16	Extrato de tomate (cx. c/ 12 de 190g).	Cx	8	R\$ 93,56	R\$ 748,48
17	Farinha de mandioca amarela.	Kg	600	R\$ 4,75	R\$ 2.850,00
18	Feijão (fardo de 30 kg c/ pct de 1 kg).	Fd	8	R\$ 221,28	R\$ 1.770,24
19	Leite condensado (cx. c/ 48 390g).	Cx	10	R\$ 138,18	R\$ 1.381,80
20	Leite em pó (fd c/ 25x400g).	Fd	15	R\$ 401,67	R\$ 6.025,05
21	Linguça tipo calabresa.	Kg	130	R\$ 26,57	R\$ 3.454,10
22	Macarrão (fardo c/ 20 pct de 500g).	Fd	20	R\$ 75,28	R\$ 1.505,60
23	Margarina pote 500g (cx. c/ 12 unid).	Caixa	15	R\$ 79,30	R\$ 1.189,50
24	Milho branco (fd c/ 20x500g).	Fd	18	R\$ 106,19	R\$ 1.911,42
25	Milho de pipoca (fardo c/ 20 unid. de 500g).	Fd	15	R\$ 58,71	R\$ 880,65
26	Milho em conserva cx c/ 24 unid.	Cx	5	R\$ 126,39	R\$ 631,95
27	Óleo de soja (cx. c/ 20 x 900ml).	Cx	8	R\$ 140,47	R\$ 1.123,76
28	Ovo (cartela com 30 ovos).	CT	80	R\$ 22,20	R\$ 1.776,00
29	Pimenta do reino moído (pct c/ 100g).	Unid	60	R\$ 5,37	R\$ 322,20
30	Pirulito variado (pct c/ 100 unid).	Pc	150	R\$ 16,10	R\$ 2.415,00
31	Queijo tipo mussarela fatiado.	Kg	25	R\$ 51,24	R\$ 1.281,00
32	Refrigerante variado garrafa de 2 lt. (Fr de 6 unid.)	Fd	120	R\$ 66,01	R\$ 7.921,20
33	Sal (fd c/ 30 pct de 1kg).	Fd	2	R\$ 74,65	R\$ 149,30
34	Salsicha tipo hot dog.	Kg	330	R\$ 11,09	R\$ 3.659,70
35	Sardinha em lata (cx. c/ 50 unid. de 130g).	Cx	8	R\$ 234,56	R\$ 1.876,48
36	Sopão cx. c/ 12 de 250ml.	Cx	15	R\$ 201,33	R\$ 3.019,95
37	Suco variado (caixa c/ 1L).	Unid	360	R\$ 6,30	R\$ 2.268,00
38	Sucos variados em garrafa (cx. c/ 12x500ml).	Cx	40	R\$ 74,80	R\$ 2.992,00
39	Tempero completo (300g).	Unid	48	R\$ 5,52	R\$ 264,96
40	Trigo com fermento (fardo c/ 10 de 1kg).	Fd	50	R\$ 49,03	R\$ 2.451,50
41	Vinagre (cx. c/ 12 de 500ml).	Cx	1	R\$ 24,89	R\$ 24,89
42	Carne bovina in natura sem osso tipo alcatra, chã e patinho.	Kg	200	R\$ 39,95	R\$ 7.990,00
43	Carne bovina in natura com osso tipo costela e palheta	Kg	200	R\$ 19,09	R\$ 3.818,00
44	Carne moída in natura.	Kg	200	R\$ 34,91	R\$ 6.982,00
45	Frango congelado. (frango inteiro).	Kg	400	R\$ 14,48	R\$ 5.792,00
46	Cebolinha/coentro.	Mc	400	R\$ 1,57	R\$ 628,00
47	Couve folha.	Mc	200	R\$ 6,16	R\$ 1.232,00
48	Pimentão Verde.	Kg	20	R\$ 9,07	R\$ 181,40
49	Mandioca (macaxeira).	Kg	200	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00
50	Tomate.	Kg	100	R\$ 11,14	R\$ 1.114,00
51	Repolho verde.	Kg	20	R\$ 5,22	R\$ 104,40



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL – SMTPS.



52	Cebola branca.	Kg	100	R\$ 9,70	R\$ 970,00
53	Batata inglesa escovada.	Kg	200	R\$ 9,28	R\$ 1.856,00
54	Abobora tipo jacarezinho.	Kg	200	R\$ 3,27	R\$ 654,00
55	Alho.	Kg	10	R\$ 36,96	R\$ 369,60
56	Maça.	Kg	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
57	Banana prata.	Kg	1.000	R\$ 5,07	R\$ 5.070,00
58	Melancia.	Kg	10.000	R\$ 3,59	R\$ 35.900,00
59	Abacaxi.	Kg	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
60	Mamão.	Kg	400	R\$ 5,43	R\$ 2.172,00
61	Polpa de frutas variadas (pct de 1kg).	Kg	300	R\$ 8,21	R\$ 2.463,00
				Valor total R\$:	R\$ 179.474,53

Valor total estimado: R\$ 179.474,53 (Cento e setenta e nove mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos).

Tipo de empenho: No valor estimativo.

Bonfim/RR, em 28 de novembro de 2024.

Simone D. Peixoto
Simone Diniz Peixoto
Secretária adjunta

De acordo:

Jaqueline Nênis de Carvalho
Jaqueline Nênis de Carvalho
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social